
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 9. dubna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 5. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  14. 

Název projektu 
NeuroProtection - Neuroprotekce pro prevenci 
Alzheimerovy nemoci 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008500 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 146 

Požadovaná výše finanční podpory 99 976 411,75 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost a dále nesplnila 
vylučovací kritérium V11 Posouzení vstupních parametrů GBERU. Na základě výše uvedeného je 
žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

 

 

 

 

  



3 

Pořadové číslo  15. 

Název projektu 
Výzkum nových pokročilých metod výroby účinných 
farmaceutických látek (API) pro jejich efektivní 
a ekonomickou výrobu 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008554 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 171 

Požadovaná výše finanční podpory 98 555 308,90 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 87 936 573,01 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 618 735,89 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód 
Název 

položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 UJEP - 
Drobná 
stavební 
úprava 
laboratoře 

500 000,00  1,00  500 000,00  -500 000,00  

1.1.1.1.1.1.2.1 UJEP - 
Kapalinový 
chromatogra
f (uHPLC UV-
VIS MS) 

11 025 928,00  1,00  11 025 
928,00  

-4 474 072,00  

1.1.1.1.1.1.2.2 UJEP - Řídicí 
systém pro 
kontinuální 
aparatury vč. 
SW 

2 177 805,00  1,00  2 177 805,00  -822 195,00  

1.1.1.1.1.1.2.3 UJEP - Walk 
in digestoř 

738 100,00  1,00  738 100,00  -11 900,00  

1.1.1.1.1.1.2.4 UJEP - 
Čerpadlo 
laboratorní 
membránové 
- malý rozsah 

104 151,00  6,00  624 906,00  -82 944,00  

1.1.1.1.1.1.2.5 UJEP - 
Čerpadlo 
laboratorní 
membránové 

104 877,00  4,00  419 508,00  -55 780,00  



4 

- velký 
rozsah 

1.1.1.1.1.1.2.6 UJEP - 
Termostat 
oběhový 
s chlazením 

135 520,00  2,00  271 040,00  -52 960,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.1 UJEP - 
Laboratorní 
sklo - 
aparatura 
velké díly 

750 000,00  1,00  750 000,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.2 UJEP - 
Laboratorní 
sklo - 
aparatura 
malá 

450 000,00  1,00  450 000,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.4 UJEP - 
Termočlánky 

1 397,00  20,00  27 940,00  -18 060,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.5 UJEP - 
Regulační 
ventily 

14 046,00  3,00  42 138,00  -2 862,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.6 UJEP - 
Vývěva 
membránová 
bezolejová 
bez regulace 
vakua 

28 302,00  1,00  28 302,00  -29 698,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.7 UJEP - 
Míchačka 
magnetická 
s ohřevem a 
termosondo
u 

29 464,00  4,00  117 856,00  -54 144,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.8 UJEP - 
Hmotnostní 
regulátory 
průtoku 

60 228,00  3,00  180 684,00  -33 216,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.9 VŠCHT - 
DHM 

1 440 000,00  1,00  1 440 000,00  -480 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.2.1 Zentiva, k.s. 0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.1 Materiál 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  4 755 000,00  -1 585 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.2.1 Zentiva, k.s. 2 047 500,00  1,00  2 047 500,00  -682 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.03 UJEP - Ph.D. 
student 1 

46 488,00  34,00  1 580 592,00  -119 408,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.09 UJEP - Ph.D. 
student 2 

46 488,00  8,80  409 094,40  -30 905,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.11 UJEP - Ph.D. 
student, 

46 488,00  4,00  185 952,00  -14 048,00  



5 

datasteward 
3 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.13 UJEP - Ph.D. 
student 4 

46 488,00  4,00  185 952,00  -14 048,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  6 989 408,40  -44 245,58  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  2 536 478,86  -16 056,86  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativ
ní tým 

0,00  0,00  6 183 012,00  -9,20  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  5 752 859,92  -694 683,65  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k úpravě 
textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 10, tabulka „Cíle projektu – text k převodu do ZPP“) spočívající 
v odstranění detailního rozpisu výsledků projektu v rámci jednotlivých aktivit. Uvedená úprava je 
požadována pro účely přenesení textu do dokumentu Základní parametry projektu, který je přílohou 
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele k úpravě kapitoly rozpočtu 1.1.1.2 Jednorázové částky tak, aby byla 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce - specifická část, kap. 5.9.1, str. 23-24: „V položce 
Jednorázové částky – administrativní tým (mimo VPo) žadatel vytvoří podpoložku, do které uvede výši 
jednorázové částky pro členy administrativního týmu, kteří jsou součástí hlavního projektového týmu, 
a kteří jsou hrazeni mimo režim VPo. Výši jednorázové částky zadává žadatel ve formátu počet měsíců 
realizace projektu x měsíční osobní náklady na administrativní tým. Měsíční osobní náklady na 
administrativní tým vypočte žadatel za použití Kalkulačky jednorázové částky (b1). Tento způsob zadání 



6 

jednorázové částky do rozpočtu projektu umožní její dílčí vykazování.“ Stejné pravidlo platí i pro položky 
jednorázové částky – administrativní tým (GBER). 



 

7 

Pořadové číslo  16. 

Název projektu 
BRAINSCAPE: Mezisektorová spolupráce pro rozvoj 
nových technologií v psychiatrii - precizní medicína a 
nové terapie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008560 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 172 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 947,47 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 96 982 185,35 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 017 762,12 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód 
Název 

položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.2.1 ANUME 
s.r.o. 

0,00  0,00  0,00  -592 225,00  

1.1.1.1.2.1.1.2.2 ESSENCE 
LINE, s.r.o. 

0,00  0,00  0,00  -232 426,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.01 NUDZ.KA03
.VZ1 
Drobný 
kancelářský 
materiál 

0,00  0,00  0,00  -5 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.03 NUDZ.KA03
.VZ1 IT 
spotřební 
materiál 

0,00  0,00  0,00  -10 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.2.1 ESSENCE 
LINE, s.r.o. 

18 074 353,82  1,00  18 074 353,82  +49 750,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.16 NUDZ.KA03
.VZ1 
Výzkumný 
pracovník - 
laborant 1 

64 487,00  14,40  928 612,80  -170 222,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.17 NUDZ.KA03
.VZ1 
Výzkumný 
pracovník - 
laborant 2 

64 487,00  4,80  309 537,60  -56 740,80  



 

8 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.18 NUDZ.KA03
.VZ1 
Výzkumný 
pracovník - 
laborant 3 

64 487,00  4,80  309 537,60  -56 740,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.2.2 ESSENCE 
LINE, s.r.o. 

5 009 971,00  1,00  5 009 971,00  -135 389,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.2.1 ESSENCE 
LINE, s.r.o. 

1 822 500,00  1,00  1 822 500,00  -127 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.2.2 ESSENCE 
LINE, s.r.o. 

633 000,00  1,00  633 000,00  -747 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečen
í z platů a 
DPČ (mimo 
VPo) 

0,00  0,00  6 256 283,70  -70 358,59  

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečen
í z platů a 
DPČ (GBER) 

0,00  0,00  1 884 916,81  -65 196,47  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečen
í z platů a 
DPČ (mimo 
VPo) 

0,00  0,00  2 270 425,54  -25 533,36  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečen
í z platů a 
DPČ (GBER) 

0,00  0,00  684 042,39  -23 660,01  

1.1.1.2.1.1.1 NUDZ 
Administrat
ivní tým 

105 421,00  48,00  5 060 208,00  0,00  

1.1.1.2.1.1.2 UIAV 
Administrat
ivní tým 

10 976,00  48,00  526 848,00  -552 096,00  

1.1.1.2.1.2.1 ANUME 
s.r.o. 

5 498,00  48,00  263 904,00  0,00  

1.1.1.2.1.2.2 ESSENCE 
LINE, s.r.o. 

8 334,00  48,00  400 032,00  0,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 344 628,95  -197 423,69  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 



 

9 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitolách 1.1.1.1.2.4.1.1.2 Platy, mzdy (GBER) a 1.1.1.1.2.4.1.2.2 DPČ (GBER) 
dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele k úpravě kapitoly rozpočtu 1.1.1.2 Jednorázové částky tak, aby byla 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce - specifická část, kap. 5.9.1, str. 23-24: „V položce 
Jednorázové částky – administrativní tým (mimo VPo) žadatel vytvoří podpoložku, do které uvede výši 
jednorázové částky pro členy administrativního týmu, kteří jsou součástí hlavního projektového týmu, 
a kteří jsou hrazeni mimo režim VPo. Výši jednorázové částky zadává žadatel ve formátu počet měsíců 
realizace projektu x měsíční osobní náklady na administrativní tým. Měsíční osobní náklady na 
administrativní tým vypočte žadatel za použití Kalkulačky jednorázové částky (b1). Tento způsob zadání 
jednorázové částky do rozpočtu projektu umožní její dílčí vykazování.“ Stejné pravidlo platí i pro položky 
jednorázové částky – administrativní tým (GBER). 

  



 

10 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 9. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


